
  

UCHWAŁA NR 7937/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  18 PAŹDZIERNIKA 2023 roku 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 6703/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej 

Górze na teren szpitala na potrzeby parkingu dla pacjentów i personelu - Etap II 

na minimum 51 miejsc. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 

115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U.2023.991 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Uchyla się uchwałę Nr 6703/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 marca 

2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na adaptację terenu przy wjeździe na 

teren szpitala na potrzeby parkingu dla pacjentów i personelu - Etap II na minimum 51 

miejsc. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7937/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 października 2023 roku 

 

 Zgodnie z uchwałą Nr 6703/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

1 marca  2023 roku, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze 

otrzymał dofinansowanie w wysokości 451 000,00 zł ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na rok 2023, na adaptację terenu przy wjeździe na teren szpitala na potrzeby 

parkingu dla pacjentów i personelu - Etap II na minimum 51 miejsc. Dotacja udzielona została 

w ramach zadania rocznego pn. „Inwestycje w ochronie zdrowia”.  

 Głównym celem tej inwestycji było uzyskanie większej liczby miejsc, poprawa 

bezpieczeństwa w użytkowaniu terenu wokół budynków Szpitala oraz lepsza dostępność 

obiektów dla pacjentów i odwiedzających. 

 W dniu 19 września 2023 r. ogłoszone zostało postępowanie przetargowe, w odpowiedzi 

na które wpłynęły 4 oferty, wszystkie z wyższymi kwotami niż Szpital planował przeznaczyć 

na realizację przedmiotowej inwestycji tj. 531 400,000 zł. Najniższa z nich  opiewała na kwotę 

686 955,00 zł brutto, kolejne: 833 448,00 zł brutto, 856 080,00 zł brutto oraz najwyższa oferta 

na kwotę 958 501,98 zł brutto. Z uwagi na trudną sytuację finansową oraz brak możliwości 

zabezpieczenia tak dużego wkładu własnego, Szpital unieważnił przedmiotowe postępowanie. 

 Warto nadmienić, iż zamówienie nie mogło zostać ogłoszone wcześniej z uwagi na długie 

terminy oczekiwania na liczne decyzje określające warunki zabudowy, środowiskowe 

uwarunkowania realizacji inwestycji, wyłączenia z produkcji leśnej i pozwolenia na budowę 

poszczególnych etapów. Wystąpiła konieczność wykonania opracowań uzupełniających,  

w tym inwentaryzacji przyrodniczej. Dodatkowo działania wymagały zsynchronizowania  

z pracami związanymi z realizacją etapu I budowy parkingu. Ze względu na bezpośrednie 

sąsiedztwo parkingu z linią średniego napięcia prace realizacyjne prowadzone  

były w porozumieniu z zarządcą sieci tj. PGE Dystrybucja S.A.  

 Następstwem unieważnienia postępowania przetargowego jest konieczność ogłoszenia 

nowego, w związku z czym wykonanie zadania "Adaptacja terenu przy wjeździe na teren 

szpitala na potrzeby parkingu dla pacjentów i personelu - Etap II na minimum 51 miejsc"  

przed zakończeniem roku 2023, będzie bardzo trudne a wręcz niewykonalne. Jednocześnie 

Szpital przewiduje, iż krótki czas na realizację zadania oraz pogarszające się warunki 

pogodowe, które wymuszają zwiększenie zaangażowania osób i sprzętu, wpłyną zdecydowanie 

na wzrost wyceny potencjalnych ofert. 

 Dodatkowo z informacji uzyskanych od przedsiębiorców wynika, iż w ostatnim czasie 

lokalne kamieniołomy, których produkty są wykorzystywane do budów terenów utwardzonych 



takich jak parkingi, wprowadziły czasową reglamentację sprzedaży surowców w postaci 

kruszyw do określonego poziomu na dzień dla danego kontrahenta. Fakt ten wpływa  

na wydłużenie realizacji inwestycji i wymusza poszukiwanie dostaw z innych źródeł, bardziej 

oddalonych od miejsca inwestycji, co przekłada się na czas realizacji i wartość inwestycji. 

 W dniu 6 października 2023 roku Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała  

w Czerwonej Górze zwrócił się z prośbą o przekwalifikowanie inwestycji rocznej  

na wieloletnią realizowaną w latach 2023-2024. 

 Rozłożenie zakresu rzeczowego w czasie umożliwi wykonanie prac przygotowawczych  

w 2023 roku, które obejmą: rozbiórkę pozostałości ogrodzenia kamiennego na wysokości 

parkingu etapu II, karczowanie drzew i krzewów, wytyczenie geodezyjne, prowadzenie 

kontroli przyrodniczej, zabezpieczenie terenu budowy i przewodów elektrycznych, zdjęcie 

warstwy urodzajnej ziemi, niwelację terenu wraz z częściowymi robotami ziemnymi. 

Natomiast na rok 2024 przewidziane zostały prace główne tj. roboty budowlane  

oraz instalacyjne.  

  


	Uchwała Nr 7937 23 z dnia 18 października 2023 r.
	Uzasadnienie do Uchwały Nr 7937 23 z dnia 18 października 2023 r.

